
30/05/2022 15:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1040340&tipo=t 1/2

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO TOCAN
TINS

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2022
 

Às 14:55 horas do dia 19 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ITELVINO PISONI,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 22/01.00014-PG, Pregão nº 00014/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Gabinete Para Computador
Descrição Complementar: Notebook Apple Macbook Pro 16" - Tela Liquid Retina XDR de 16 polegadas - Processador M1 Pro de 10 núcleos, - Placa de
Vídeo de 16 núcleos, - Memória unificada de 32GB, - Armazenamento 1TB, - Três portas Thunderbolt 4, - Porta HDMI, - Slot para cartão SDXC - Porta
MagSafe 3 - Adaptador de energia USB-C de 140W, - Cinza- espacial Especificações detalhadas conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital do
Pregão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 128.470,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TRC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 75.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2022
15:30:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

32.699.271/0001-73, Melhor lance: R$ 75.800,0000

Homologado 19/05/2022
14:55:55

ITELVINO
PISONI

Item: 2
Descrição: Gabinete Para Computador
Descrição Complementar: Apple iMac 24” - Tela Retina 4.5K de 24 polegadas - Processador M1 8 Núcleos, - Memória integrada 8GB, - Armazenamento
SSD de 512GB - Magic Keyboard - Magic Mouse 2 Especificações detalhadas conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.948,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECCOES , pelo melhor lance de R$ 16.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/05/2022
15:30:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECCOES, CNPJ/CPF:

27.465.898/0001-20, Melhor lance: R$ 16.900,0000

Homologado 19/05/2022
14:55:57

ITELVINO
PISONI

Item: 3
Descrição: Gabinete Para Computador
Descrição Complementar: Aquisição de computador tipo workstation com as seguintes especificações mínimas: - Processador AMD Ryzen 9 5900X
3.7GHz (4.8GHz Turbo) ou similar/superior; - SO: Windows 10 Pro - Memória: 32GB (2x16GB), DDR4 3200MHZ ou superior; - Armazenamento: 1TB SSD
NVME PCI-EXP GEN4 - Placa de Vídeo: Nvidia RTX 3060 TI 8GB Memoria ou similar/superior; - Teclado em Português(Brasil), ABNT2; - Mouse - Modelo
de referência: Razor Prodigy RX 690 Especificações detalhadas conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 259.220,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECCOES , pelo melhor lance de R$ 155.500,0000 , com valor negociado a R$ 147.724,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2022
09:04:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J.C. ARCHILLA COMERCIO DE CONFECCOES, CNPJ/CPF:

27.465.898/0001-20, Melhor lance: R$ 155.500,0000, Valor Negociado: R$ 147.724,9800

Homologado 26/05/2022
09:32:06

ITELVINO
PISONI



30/05/2022 15:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1040340&tipo=t 2/2

Fim do documento


